Indicação nº. 14/2015

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal

a aquisição de uma caixa d´água a ser destinada para a comunidade da Linha

Peixe a qual atenderá diretamente a comunidade Escolar da Escola Municipal

Duarte da Costa.

Justificativa:

Colegas Vereadores, a indicação que apresento tem o objetivo de atender

um pedido dos moradores da Linha Peixe os quais solicitam que o Município

contemple a comunidade com uma Caixa d’água tendo em vista que aquele

condomínio atende também a Escola Municipal de Ensino Fundamental Duarte da

Costa.

A necessidade de instalação de uma nova caixa se dá em decorrência dos

vendavais ocorridos nos últimos meses e que tem causado danos a uma das caixas que

servia para o abastecimento daquele condomínio.

Entendo que o pedido da comunidade deve ser tratado com a devida

atenção, levando-se em consideração que nos aproximamos da estação do verão

quando as estiagens costumam causar escassez d´água causando sérios problemas aos

moradores e de igual forma ao Poder Público, tendo em vista que abrange também a

Instituição de Ensino que lá se encontra.

 Câmara de Vereadores, aos 06 dias do mês de outubro de 2015.

 Eclair Tardetti

Vereador